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 AvAinluvut, konserni 2013  2012  2011 

 liikevaihto, milj. euroa  63,0 75,3 59,5

 liikevoitto / -tappio, milj. euroa 17,5 44,6 -1,7

 tilikauden voitto / tappio, milj. euroa 13,4 39,9 -4,7

 omavaraisuusaste, % 70,7 69,2 40,8

 nettovelkaantumisaste (gearing), % -12,0 -0,9 107,9

 Bruttoinvestoinnit, milj. euroa 17,8 16,0 6,2

Vahva tuloskehitys jatkui tilikaudella kaikkien liiketoiminta-

alueiden kyetessä voitolliseen tulokseen. Parantuneen investoin-

tikyvyn johdosta aluskantaa modernisoitiin ja yhtiö investoi se-

kä uuteen satamajäänmurtajaan että innovatiiviseen kelluvaan 

toimitilaan. 

MITEn jÄÄTÄ MURRETAAn

Tilikautta leimasi ajoittain kiihkeä kansallinen keskustelu jään-

murron ympärillä. Arctia on täyttänyt sille yhtiöittämisen yhtey-

dessä asetetut laadulliset, taloudelliset sekä palvelutavoitteensa 

hyvin, kuten tilikauden tapahtumat ja niitä kuvaavat tunnusluvut 

paljastavat. Yhtiö huolehtii suomalaisen teollisuuden tarpeista 

ja on kehittänyt tämän osaamisperinnön polaariseksi vientituot-

teeksi. 

jATkUVUUTTA SOpIMUSSALkkUUn

Liikennevirasto on ilmoittanut jatkavansa Arctian konventio-

naalisia aluksia koskevaa sopimusta vuodesta 2015 eteenpäin 

kymmenellä vuodella. Päätöksen johdosta nykyisen aluskannan 

mukainen palvelukapasiteetti varmistetaan laajentamalla elin-

kaaren pidennysohjelma myös jäänmurtaja Voimaa koskevaksi. 

Laiva tulee siis palvelemaan aina 70 ikävuoteen saakka.

Shell on vahvistanut yhtiön ja Arctian välisen Alaskan merialueiden ice-management palvelusopimuksen kaudelle 2016 

saakka.

Euroopan Meriturvallisuusviraston Pohjoisen Itämeren sopimus sai myös kolmivuotisen jatko-option.

Nykyinen sopimussalkku mahdollistaa toiminnan ja resurssien kehittämisen. Henkilöstöä ja sen osaamista tullaan lähi-

vuosina vahvistamaan asiakastarpeiden edellyttämällä tavalla.

TULEVAISUUdEnnÄkYMÄT

Polaarisen markkinan odotetaan kasvavan ja uutta kysyntää palveluille on odotettavissa, mutta Yhdysvaltain regulatori-

nen kehitys vaikuttaa arktisten asiakkuuksien palvelutarpeisiin tuoden epävarmuutta tilikauden tulosodotuksiin. 
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ARVOT 

Osaava 

Haluamme oppia uutta ja jaamme osaamistamme työtovereillemme. Osaaminen ja tavoitteisiin sitoutumi-

nen ovat menestyksemme edellytys.

Palveleva 

Yhteistyö asiakkaamme kanssa on toimintamme perusta. Haluamme, että asiakkaamme ovat tyytyväisiä, 

ja heidän tarpeensa ohjaavat tekemistämme. Palvelemme aina asiakkaitamme hyvin ja olemme siitä yl-

peitä.

Tehokas 

Luomme hyvää työilmapiiriä arvostamalla omaa ja muiden työtä. Teemme työtämme ammattitaitoisesti ja 

turvallisesti sekä varmistamme omalla tehokkuudellamme toimintamme jatkuvuuden.

VISIO 

Me olemme johtava Itämeren jäänmurron sekä arktisten ice management- ja offshorepalveluiden tuottaja.

MISSIO 

Suomen meriliikenteen turvaaminen tehokkaasti Itämeren jäätalven olosuhteilta. Kustannustehokkuuden 

parantaminen ja kasvumahdollisuuksien luominen tuottamalla offshore- ja muita innovatiivisia merellisiä 

palveluita.

ARVOT, VISIO, MISSIO
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ArctiA kArHu oy

Markus karjalainen

liiketoimintajohtaja

ArctiA offsHore oy

tero vauraste    

liiketoimintajohtaja (oto.)

ArctiA iceBreAking oy

Markus karjalainen

liiketoimintajohtaja

ArctiA sHipping oy

tero vauraste    

toimitusjohtaja

ARCTIA-kOnSERnI
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jÄÄnMURTOpALVELUT
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TALVI ALkOI EnnÄTYSMYöHÄÄn

Itämeren jäätalvi 2012-2013 luokitellaan jääpeitteen laajuudel-

la mitaten keskimääräiseksi. Muutoin talvi oli poikkeuksellinen, 

sillä se alkoi ennätysmyöhään ja runsaan jäälle sataneen lumen 

vuoksi jäät jäivät keskimääräistä ohuemmiksi.

Harvinaisen leudon alkutalven jälkeen sää alkoi kylmetä. Tam-

mikuun puolivälissä oli muutaman päivän kylmä jakso, jolloin 

myös ensimmäinen jäänmurtaja lähti avustustehtäviinsä – myö-

hemmin kuin koskaan. Kunnolla sää kylmeni tammikuun viimei-

selle viikolle siirryttäessä. Jääpeite oli laajimmillaan helmikuun 

puolivälissä, jolloin jäätä esiintyi runsaan 185 000 km² alueella. 

Runsaan jäälle sataneen lumen seurauksena suurin osa vuoksi 

jäästä oli teräsjäätä heikompaa kohvajäätä.

kUUSI jÄÄnMURTAjAA TALTUTTI 
TALVEA

Jäänmurtokaudella 2013 Arctian aluksille kertyivät keskimää-

räiset operointikaudet. Talven operointi alkoi Arctian osalta suh-

teellisen aikaisin, 7.12.2012, kun Kontio lähti jäänmurtoon ja 

loppui 24.5.2013, kun viimeinen murtaja, Otso, palasi sata-

maan. Talvi luokitellaan normaaliksi, vaikkakin poikkeuksellise-

na voidaan pitää kylmän jakson ja jäätalven huipun huomat-

tavan myöhäistä ajankohtaa. Lisäksi kylmä kevät pidensi jään-

murtajien avustustarvetta. Ruotsalaiset murtajat avustivat Suo-

men liikennettä pitkäaikaiseen keskiarvoon nähden merkittä-

västi enemmän, noin kaksinkertaisesti vähentäen suomalaisten 

murtajien käyttöä.

 AvAinluvut, JÄÄnMurto 2013  2012  2011 

 liikevaihto milj. euroa €  25,2  23,3 33,6*

 operointipäivät  579 340  971

 *sis. Botnican, Fennican ja Nordican jäänmurron.

Suomenlahden jäätilanne oli melko helppo. Kovilta myrsky-

tuulilta vältyttiin, ja esimerkiksi Arctian vanhin alus Voima pärjäsi 

Suomenlahdella pääosin yksin. Sen sijaan Perämerellä tuulet vaikeuttivat 

jäätilannetta ja ajoittain merenkulkua.

Arctia saavutti sille asetetut tavoitteet: apua tarvitsevien alusten odotusaika ei operointikaudella 

ylittänyt neljää tuntia ja avustustehokkuus oli keskimäärin noin 62 %. Käytännössä tämä 

tarkoittaa sitä, että apua kyettiin toimittamaan nopeasti ja useimmiten jäänmurtajien 

perässä kulki avustettavana oleva laiva.

Yhteensä koko jäänmurtokaudelta kertyi 579 operointipäivää. Arctia jäänmurtajien koko 

laivasto (pl. Fennica) oli avustamassa Suomen talvimerenkulkua. 

EVEnTS-pALVELUT

Jäänmurtajilla kesäkaudella tapahtuvien kiertokäyntien sekä kokous- ja tapahtumapalveluiden 

kysyntä jatkui edellisvuoden tapaan vilkkaana. Uuden toimiston rakennustyöt ja Sisun 

telakointi tosin kavensivat palveluiden tarjontaa kesäsesonkina.  
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RAkEnTAMInEn AIkATAULUSSA

Arctia Shippingin ja Kemin Sataman perustaman yhteisyritys 

Arctia Karhu Oy:n uuden sukupolven satamajäänmurtajan ra-

kentaminen aloitettiin heinäkuussa. Työt etenivät aikataulun 

mukaisesti ja vuoden loppuun mennessä aluksen runko ja tankit 

olivat hitsattu valmiiksi Riga Shipyardin telakalla. Pääkoneet (2 

x Wärtsilä W20) koeajettiin Wärtsilän Vaasan tehtaalla marras-

kuussa. Rolls-Roycen Aquamaster-potkurit testattiin joulukuun 

viimeisinä päivinä Raumalla. Molemmat koeajot sujuivat suun-

nitelmien mukaisesti. 

Uuden satamajäänmurtajan suunnittelu, potkurilaitteistot, pää-

koneet, teräsmateriaalit sekä suurin osa työstä tulevat Suomesta. 

Hankinnan kotimaisuusaste onkin korkea, arviolta 85 prosenttia. 

Suora työllistämisvaikutus on vähintään 70 henkilötyövuotta.

Uusimmalla teknologialla varustetun aluksen pituus on 40 met-

riä, leveys 12,8 metriä ja syväys noin kuusi metriä. Propulsioteho 

on 2 x 1800 kW. Noin 13 miljoonaa euroa maksava alus valmis-

tuu Uudenkaupungin Työvene Oy:n telakalta syksyllä 2014. 

pERÄMEREn SATAMIEn TOIMInTAEdELLYTYkSET pARAnEVAT
 

Uudisrakennuksen operointialue tulee talvisin painottumaan Perämerelle. Alus on suunniteltu niin, että sillä voidaan 

tarvittaessa korvata sisääntuloväylällä myös raskaampaa jäänmurtokapasiteettia erityisesti alku- ja lopputalvesta, mikä 

säästää kustannuksia.

- Satamajäänmurtaja toimii tällöin kuin järjestelyveturina, joka syöttää aluksia satamista rannikkoväylää pitkin isojen 

murtajien saapuville. Näin isojen murtajien siirtoajot vähenevät, jolloin niiden operointi tehostuu. Alusta voidaan käyttää 

myös luotsikuljetuksissa. Näin voidaan parantaa satamien ja siten koko alueiden kilpailukykyä, kuvaa Arctia Karhu Oy:n 

toimitusjohtaja Markus Karjalainen.

Arctia Karhulla on sopimus satamajäänmurrosta Kemin, Tornion ja Oulun satamissa. Tulevan uudisaluksen lisäksi käytös-

sä ovat Kemin Satama Oy:n omistamat vanhat satamajäänmurtajat Jääsalo ja Ulla. Oulussa puolestaan Arctia Karhu Oy 

operoi Oulun kaupungin omistamaa satamajäänmurtaja Tuuraa.

 

kESÄT SAATTOHInAUkSESSA jA öLjYnTORjUnnASSA 

Kesäisin uutta satamajäänmurtajaa voidaan käyttää muun muassa saattohinaus- ja öljyntorjuntatehtävissä.

Saattohinaajana toimiessaan se mahdollistaa suurempien alusten tulon turvallisesti satamiin. Tämä on tärkeää sillä rikki-

rajojen ja siten polttoaineen hinnan nousun myötä, meriliikenteeseen haetaan kustannustehokkuutta yhä suuremmilla 

aluksilla. Nämä suuret ja ympäristövaatimusten (EEDI) vuoksi koneteholtaan heikot alukset vaativat enenevissä määrin 

hinaaja-avustusta satamaan saapuessaan ja sieltä lähtiessään. Perämerellä ei ole tällä hetkellä vastaavaa saattohinaajaa, 

joka mahdollistaa tällaisten alusten satamaan saapumisen.

kEMIn kARHU
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OFFSHOREpALVELUT
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MEnESTYSTÄ UUSISSA TEHTÄVISSÄ

Arctian alusten työt Alaskan toiminta-alueella jatkuivat rahtaus-

sopimuksen mukaisesti koko kesäkauden.

Fennica ja Nordica olivat käytettävissä Itämeren jäänmurtoon 

tammi-huhtikuussa. Nordica avusti kauppa-aluksia eteläisellä 

Perämerellä ja Selkämerellä. Fennica oli laiturissa jäänmurtoval-

miudessa.

Suomen jäänmurtokauden jälkeen molemmat alukset siirtyivät 

Panaman kanavan kautta Yhdysvaltain länsirannikolle, missä ne 

varusteltiin kesäoperointia varten. Fennica ja Nordica suorittivat 

pohjoisilla merialueilla erilaisia tutkimus- ja mittaustehtäviä. 

Alusten työskentelyprofiilit poikkesivat toisistaan.

Uudet tehtävät suoritettiin menestyksellä ja rahtaaja oli erittäin 

tyytyväinen alusten ja niiden suomalaisten miehistöjen ammat-

titaitoon ja toimintaan vaativissa olosuhteissa.

VARUSTELUA pÄIVITETTIIn

Monitoimimurtajien varustelua uusittiin ja päivitettiin monipuoli-

sesti kuluneen kauden aikana. Yleisten tilojen ilmettä kohennet-

tiin mm. uusilla kalusteilla ja pintamateriaalien vaihdolla. Asiak-

kaiden työviihtyvyyttä parannettiin asuintilojen peruskorjauksilla. 

  

Molempien alusten komentosillat varustettiin uusimmilla Consilium-laitteilla vastaamaan arktisten alueiden vaatimuk-

sia. Nordican DP-laitteistot päivitettiin ja Fennican peräkannen A-raami modifioitiin niin, että työskentely arktisilla vesillä 

on mahdollisimman tehokasta ja vaivatonta.      

 

kOILLISVÄYLÄn kAUTTA kOTIIn

Fennica ja Nordica palasivat Suomeen jäänmurtokautta varten Koillisväylää pitkin. Nordican paluu ajoittui lokakuun loppuun 

ja Fennica palasi marraskuussa. Jääolosuhteet pohjoisella merireitillä olivat edellisvuotta ankarammat. Fennican päällik-

könä toimi merikapteeni Hanna Kujala, joka on ensimmäinen naispäällikkö, joka on purjehtinut läpi koko Koillisväylän.   

Kahdelle monitoimimurtajille kertyi operointipäiviä offshoressa vuonna 2013 yhteensä 244 (549). Vertailuvuoden luvussa 

on mukana monitoimimurtaja Botnica, joka myytiin joulukuussa 2012.

Monitoimimurtajien käyttöaste pysyi edellisvuoden tapaan yli 90 prosentissa. 

 AvAinluvut, offsHore 2013  2012  2011 

 liikevaihto, milj. euroa 37,3 48,7 23,2

 operointipäivät  244 549 437
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EnSIMMÄInEn nAInEn 
jÄÄnMURTAjAn pÄÄLLIkkönÄ 

Merikapteeni Hanna Kujala on ensimmäinen nainen jäänmurta-

jan päällikkönä Suomen yli sata vuotta jatkuneessa jäänmurron 

historiassa. Marraskuussa hän kipparoi Fennican läpi Koillisväylän 

aina Beringin salmen takaa Atlantille.

 

Takana on 20 vuotta kokemusta merenkulusta eri varustamoi-

den palveluksessa, Arctian edeltäjän Varustamoliikelaitoksen 

palvelukseen Kujala tuli vuonna 2008. Jäänmurtajat tosin olivat 

tuttuja jo kouluvuosilta.

- Asuin lapsuuteni Katajanokalla ja jäänmurtajat näkyivät koulun 

ikkunoista. Merenkulkualalle tulin sattumalta, ehkä pientä suku-

rasitetta oli isän puolelta ja olihan syntymäkaupunkikin Kotka, 

naurahtaa Kujala.

Hakupaperit oli lähetetty jo muuhun kouluun ja Kujala aikoi 

kokeilla vain vuoden merenkulkuoppilaitoksessa, mutta sillä 

tiellä yhä ollaan.

MÄÄRÄYkSET TUTUIkSI HYVISSÄ AjOIn

Koillisväylällä on purjehdittu naispäällikön komennossa yhden kerran aikaisemminkin. Entisen Neuvostoliiton aikana 

Murmansk Shipping Companyn palveluksessa oli Ludmila Tibrajeva. 1980-luvun loppuvuosista lähtien hän oli päällikkö-

nä muun muassa kun SA-15 luokan Turussa rakennettu Tiksi-alus purjehti Venäjän Euroopan puoleisesta osasta Japa-

niin. Tibrajevasta tiesivät kertoa Kujalalle myös Fennican käyttämät venäläiset jääluotsit.

- Aloin itse tutustua Koillisväylään jo vuotta aiemmin, kun Fennica ja Nordica ensimmäisen kerran käyttivät reittiä. Mää-

räykset ja säännökset kävin läpi jo silloin, ja ennen matkaamme tarkastin saatavilla olevat tiedot uudelleen ja varmistin 

että laiva oli valmis kovia pakkasia varten, kertoo Kujala.  

 

Yhteistyö Rosatomflotin kanssa sujui hyvin. Alkuperäistä matkasuunnitelmaa viivästytti kaksi heikomman tehon venäläistä 

kauppa-alusta. Jääolosuhteet olivat paikoitellen vaativammat kuin edellisvuoden matkalla.

Lopuksi on pakko kysyä urheilutermein: Miltä tuntuu olla ensimmäinen?

- Ihan hyvältä, täytyy sanoa. Olen kiitollinen, että varustamo antoi minulle vastuuta tälle omintakeiselle merireitille. Oma 

tähtäin on tietysti olla vakituisena päällikkönä nimetyssä laivassa. 

HAnnA kUjALA
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TEknIIkkA jA InVESTOInnIT
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